
 
Quito, Ecuador, noviembre 24 de 1987      Resolución REMSAA XII/204 

 
 
 

RECONOCIMIENTO MERITORIO AL  
DOCTOR ARCADIO ANDRADE DUQUE 

 
 
La XII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la gestión administrativa y gerencial del Doctor Arcadio Andrade Duque en el ejercicio de 
la Secretaría Ejecutiva del Convenio Hipólito Unanue contribuyó a la consolidación institucional 
con resultados altamente satisfactorios y a la renovación exitosa de los vínculos de amistad y 
cooperación de las Agencias y Organismos Internacionales. 
 
Vista la recomendación de la XVIII Reunión del Comité de Coordinación. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Otorgar al Doctor Arcadio Andrade Duque un voto expreso de reconocimiento y felicitación 
por su exitosa gestión en pro de la integración en salud de los países de la Subregión 
Andina. 

 
2. Entregarle un Diploma en  constancia de la presente Resolución. 
 
 


